
Rio Grande do Norte , 27 de Abril de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO XIV | Nº 3020 

 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    259 

9.3 - A ata de realização da sessão pública do pregão, contendo a relação dos licitantes que aceitarem cotar os bens ou serviços com preços iguais ao 

do licitante vencedor do certame, será anexada a esta Ata de Registro de Preços, nos termos do art. 11, §4º do Decreto n. 7.892, de 2014. 

9.4 - Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 02 (duas) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai 

assinada pelas partes. 
  

Ielmo Marinho/RN, em 19 de abril de 2023. 

  

Prefeitura Municipal de Ielmo Marinho/RN 
CNPJ - 08.004.525/0001-07 

ROSSANE MARQUES LIMA PATRIOTA 
CPF - 065.570.994-00 

Prefeita do Município 
  

Potyguar Representacoes Comercio e Servicos EIRELI 

CNPJ - 30.585.637/0001-58 

MACIANE PAULO DA SILVA 
CPF - 060.040.174-00 

Contratada 

Publicado por: 
Antonio Carlos Viana Balbino 

Código Identificador:50377076 

 
GABINETE DA PREFEITA 

CREDITOS ADICIONAIS - IELMO MARINHO 
 

Rua José Camilo Bezerra, 69, Centro, Ielmo Marinho/RN CEP: 59490000 CNPJ: 08.004.525/0001-07 

  

REALOCAÇÃO Nº 205 , DE 01 de agosto de 2022  
  

Altera o ―Quadro de Detalhamento das Despesas - QDD‖ da Unidade Orçamentária que especifica e dá outras providências. 

  

O prefeito municipal de Ielmo Marinho/RN , no uso de suas atribuições legais previstas no art. 25 da Lei de Diretrizes Orçamentárias de nº 
490/2021 que lhes são conferidas na Lei Orgânica desde Município e na Lei Orçamentária vigente. . 

RESOLVE 
Art. 1º - Remanejar o valor de R$ 723.810,00 (setecentos e vinte e três mil, oitocentos e dez reais ) constante no QDD - Quadro de Detalhamento das 

Despesas aprovado desta prefeitura, para reforço da dotação orçamentária especificada no Anexo I desta Portaria. 
Art. 2º - Constitui fonte de recursos para efetivação do remanejamento de que trata o artigo anterior, a anulação de igual importância da dotação 

orçamentária discriminada no Anexo II desta Portaria. 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua de sua publicação retroagindo seus efeitos a 01 de agosto de 2022, revogadas as disposições em 

contrário 
  

Ielmo Marinho/RN, 01 de agosto de 2022 

  

ROSSANE MARQUES LIMA PATRIOTA 
Prefeita 

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE IELMO MARINHO  
Rua José Camilo Bezerra, 69, Centro, Ielmo Marinho/RN CEP: 59490000 CNPJ: 08.004.525/0001-07 
  
Unidade Orçamentária Ação Natureza Fonte Região Valor 

Anexo I (Acréscimo)          723.810,00  

02 .002 GABINETE DO PREFEITO          6.100,00  

  
2003 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO GABINETE DA 

PREFEITA  
      5.000,00  

    3.3.90.14 DIÁRIAS – CIVIL 15000000 0001 2.000,00 

    3.3.90.33 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 15000000 0001 3.000,00 

  
2081 Apoiar as Ações do Conselho Tutelar da Criança e do 

Adolescente  
      1.100,00  

    
3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA 

15000000 0001 500,00 

    
3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 

JURÍDICA 
17040000 0001 600,00 

02 .003 SECRETARIA MUN. DE ADMIN. E 

FINANÇAS  
        45.000,00  

  
2010 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC MUN DE 

ADMINISTRACAO E FINANCAS  
      45.000,00  

    3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 15000000 0001 11.000,00 

    3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 17040000 0001 10.000,00 

    
3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA 

15000000 0001 24.000,00 

02 .004 SECRETARIA MUN. DE EDUCAÇÃO E 

CULTURA  
        190.600,00  

  
2096 Manutenção das atividades da Secretaria Municipal de 

Educação  
      26.000,00  

    3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 17040000 0001 12.000,00 

    
3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 

FÍSICA 
15001001 0001 2.000,00 

    
3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 

JURÍDICA 
15001001 0001 12.000,00 

  
2028 Manutenção do Programa de Alimentação Escolar - 

PNAE  
      75.000,00  



Rio Grande do Norte , 27 de Abril de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO XIV | Nº 3020 

 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    260 

    3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 17040000 0001 75.000,00 

  
2020 Manutenção das Ações ensino Fundamental FUNDEB 

30%  
      7.600,00  

    3.3.90.14 DIÁRIAS – CIVIL 15420000 0001 4.000,00 

    3.3.90.33 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 15420000 0001 3.600,00 

  2021 Manutenção das Atividades de Ensino Fundamental        3.000,00  

    3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 15001001 0001 3.000,00 

  2022 Manutenção das Atividades de Ensino Infantil        21.000,00  

    3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 15001001 0001 3.000,00 

    
3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA 

15001001 0001 18.000,00 

  
1006 Construção, Reforma e Ampliação de Escolas de Ensino 

Fundamental  
      1.000,00  

    4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES 15420000 0001 1.000,00 

  
2112 Manutenção do Programa da Alimentação Escolar - 

PNAE Ensino Infantil  
      57.000,00  

    3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 17040000 0001 57.000,00 

02 .005 SECRETARIA MUN. DE TURISMO, 

ESPORTE E LAZER  
        19.000,00  

  2037 Manutenção das Atividades Turísticas        16.000,00  

    
3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 

JURÍDICA 
15000000 0001 16.000,00 

  2092 Promoção de Eventos Esportivos        3.000,00  

    
3.3.90.31 PREMIAÇÕES CULTURAIS, ARTÍSTICAS, 

CIENTÍFICAS, DESPORTIVAS E OUTRAS 
15000000 0001 3.000,00 

02 .006 SECRETARIA MUN. DE OBRAS E 

SERV. URBANOS  
        40.000,00  

  
2039 Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de 

Obras e Serviços Urbanos  
      40.000,00  

    3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 17040000 0001 40.000,00 

02 .007 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE          379.800,00  

  
2045 Manutenção das Ações de Assistência Farmacêutica - 

AFB  
      22.000,00  

    3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 16000000 0001 22.000,00 

  2050 Manutenção das Atividades do MAC        47.000,00  

    3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 15001002 0001 15.000,00 

    3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 16000000 0001 11.000,00 

    
3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA 

15001002 0001 15.000,00 

    
3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA 

17040000 0001 6.000,00 

  2052 Manutenção do Programa de Vigilância Epidemiológica        23.000,00  

    
3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS – PESSOAL 

CIVIL 
15001002 0001 16.000,00 

    
3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 

JURÍDICA 
15001002 0001 7.000,00 

  
2049 Manutenção do Programa de Agentes Comunitários de 

Saúde -ACS  
      96.500,00  

    3.1.90.04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 16000000 0001 30.000,00 

    
3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS – PESSOAL 

CIVIL 
16000000 0001 66.500,00 

  2048 Manutenção das Ações Estratégia Saúde da Família -ESF        173.800,00  

    
3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS – PESSOAL 

CIVIL 
16000000 0001 40.000,00 

    3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 15001002 0001 42.800,00 

    3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 16000000 0001 53.000,00 

    3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 17040000 0001 10.000,00 

    
3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA 

15001002 0001 10.000,00 

    
3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 

JURÍDICA 
16000000 0001 8.000,00 

    
3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 

JURÍDICA 
17040000 0001 10.000,00 

  2043 Manutenção Fundo Municipal de Saúde        15.500,00  

    3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 15001002 0001 6.500,00 

    
3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 

JURÍDICA 
15001002 0001 5.000,00 

    
3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 

JURÍDICA 
17040000 0001 4.000,00 

  
2152 Manutenção das Atividades do Conselho Municipal de 

Saúde  
      2.000,00  

    3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 15000000 0001 2.000,00 

02 .008 SECRETARIA MUN. DE PROMOÇAO 

E BEM ESTAR SOCIAL  
        24.500,00  

  
2055 Manutenção das Atividades do Fundo Municipal de 

Assistência Social  
      4.000,00  

    
3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 

JURÍDICA 
15000000 0001 1.000,00 

    
3.3.90.48 OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOAS 

FÍSICAS 
17100000 0001 3.000,00 

  
2056 Manutenção do Centro de Referência Social - Cras e 

Implantação do PAIF  
      12.000,00  

    3.1.90.04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 16600000 0001 7.000,00 

    
3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 

JURÍDICA 
16600000 0001 5.000,00 

  2106 Manutenção do Programa de Benefícios Eventuais        7.500,00  

    
3.3.90.32 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA 
DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 

15000000 0001 7.000,00 

    3.3.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 15000000 0001 500,00 

  
2157 Manutenção do programa Bolsa Família e Cadastro 

Único -IGDPBF  
      1.000,00  

    
3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 

JURÍDICA 
16600000 0001 1.000,00 

02 .009 SECRETARIA MUN. DE 

AGRICULTURA  
        13.000,00  



Rio Grande do Norte , 27 de Abril de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO XIV | Nº 3020 

 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    261 

  
2069 Manutenção das Ações da Secretaria Municipal de 

Agricultura  
      13.000,00  

    
3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA 

15000000 0001 3.000,00 

    
3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA 

17040000 0001 10.000,00 

02 .010 CONTROLADORIA GERAL          2.000,00  

  2076 Manutenção das Atividades da Controladoria        2.000,00  

    
3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA 

15000000 0001 2.000,00 

02 .011 PROCURADORIA GERAL          1.810,00  

  2150 Manutenção das Ações da Procuradoria Municipal        1.810,00  

    
3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 

JURÍDICA 
15000000 0001 1.810,00 

02 .013 SECRETARIA MUN. DE TRIBUTAÇÃO          2.000,00  

  
2083 Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de 

Tributação  
      2.000,00  

    
3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA 

15000000 0001 2.000,00 

Anexo II (Redução)          723.810,00  

02 .002 GABINETE DO PREFEITO          25.100,00  

  
2003 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO GABINETE DA 

PREFEITA  
      21.600,00  

    
3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA 

15000000 0001 2.000,00 

    
3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA 

17040000 0001 19.600,00 

  
2081 Apoiar as Ações do Conselho Tutelar da Criança e do 

Adolescente  
      500,00  

    3.3.90.14 DIÁRIAS – CIVIL 15000000 0001 500,00 

  2115 Manutenção das Ações da Assessoria de Imprensa        3.000,00  

    
3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA 

15000000 0001 1.400,00 

    
3.3.90.40 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E 

COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDICA 
15000000 0001 1.600,00 

02 .003 SECRETARIA MUN. DE ADMIN. E 

FINANÇAS  
        47.000,00  

  
2010 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC MUN DE 

ADMINISTRACAO E FINANCAS  
      19.000,00  

    3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 15000000 0001 2.000,00 

    3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 17040000 0001 1.000,00 

    
3.3.90.31 PREMIAÇÕES CULTURAIS, ARTÍSTICAS, 

CIENTÍFICAS, DESPORTIVAS E OUTRAS 
15000000 0001 990,00 

    3.3.90.33 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 17040000 0001 1.990,00 

    3.3.90.35 SERVIÇOS DE CONSULTORIA 17040000 0001 530,00 

    
3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 

FÍSICA 
15000000 0001 1.500,00 

    
3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 

JURÍDICA 
17040000 0001 4.500,00 

    
3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA 

17050000 0001 2.000,00 

    
3.3.90.40 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E 
COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDICA 

17040000 0001 990,00 

    3.3.90.41 CONTRIBUIÇÕES 15000000 0001 1.500,00 

    3.3.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 15000000 0001 2.000,00 

  2032 Contribuição a FEMURN e CNM        13.000,00  

    3.3.50.41 CONTRIBUIÇÕES 15000000 0001 13.000,00 

  1054 AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA FUNDADA        5.000,00  

    
3.2.90.22 OUTROS ENCARGOS SOBRE A DÍVIDA POR 
CONTRATO 

15000000 0001 5.000,00 

  1055 AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA COM PRECATÓRIOS        10.000,00  

    
4.6.90.71 PRINCIPAL DA DÍVIDA CONTRATUAL 
RESGATADO 

15000000 0001 10.000,00 

02 .004 SECRETARIA MUN. DE EDUCAÇÃO E 

CULTURA  
        190.600,00  

  
2096 Manutenção das atividades da Secretaria Municipal de 

Educação  
      1.000,00  

    4.4.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 15001001 0001 1.000,00 

  
2028 Manutenção do Programa de Alimentação Escolar - 

PNAE  
      75.000,00  

    3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 15001001 0001 75.000,00 

  
2020 Manutenção das Ações ensino Fundamental FUNDEB 

30%  
      3.600,00  

    3.3.90.14 DIÁRIAS – CIVIL 15420000 0001 2.900,00 

    
3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 

JURÍDICA 
15420000 0001 700,00 

  2021 Manutenção das Atividades de Ensino Fundamental        24.000,00  

    3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 15001001 0001 21.350,00 

    3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 17040000 0001 2.600,00 

    
3.3.90.32 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA 
DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 

15000000 0001 50,00 

  2029 Manutenção do Programa de Transporte Escolar        15.000,00  

    3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 17040000 0001 12.000,00 

    
3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 

JURÍDICA 
15001001 0001 3.000,00 

  
2112 Manutenção do Programa da Alimentação Escolar - 

PNAE Ensino Infantil  
      72.000,00  

    3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 15001001 0001 72.000,00 

02 .005 SECRETARIA MUN. DE TURISMO, 

ESPORTE E LAZER  
        19.000,00  

  2037 Manutenção das Atividades Turísticas        14.970,00  

    3.3.90.35 SERVIÇOS DE CONSULTORIA 15000000 0001 1.990,00 

    
3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
FÍSICA 

15000000 0001 4.990,00 

    3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 15000000 0001 1.300,00 



Rio Grande do Norte , 27 de Abril de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO XIV | Nº 3020 

 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    262 

JURÍDICA 

    3.3.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 15000000 0001 5.700,00 

    3.3.90.93 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 15000000 0001 990,00 

  2090 Manutenção das Atividades Desportistas        330,00  

    3.3.90.14 DIÁRIAS – CIVIL 15000000 0001 330,00 

  2091 Promoção das Festividades do Abacaxi        2.700,00  

    3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 15000000 0001 700,00 

    
3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA 

15000000 0001 1.000,00 

    
3.3.90.48 OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOAS 
FÍSICAS 

15000000 0001 1.000,00 

  2092 Promoção de Eventos Esportivos        1.000,00  

    3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 15000000 0001 1.000,00 

02 .006 SECRETARIA MUN. DE OBRAS E 

SERV. URBANOS  
        70.000,00  

  
2039 Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de 

Obras e Serviços Urbanos  
      40.990,00  

    
3.3.90.32 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA 

DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 
17040000 0001 4.990,00 

    
3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 

JURÍDICA 
15000000 0001 15.000,00 

    
3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA 

17040000 0001 6.000,00 

    3.3.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 17510000 0001 15.000,00 

  
2099 Implementação e Manutenção das Ações dos Serviços de 

Limpeza Pública  
      3.070,00  

    3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 17040000 0001 3.070,00 

  
1018 Urbanização e Arborização de Praças, Canteiros, vias e 

Logradouros  
      10.970,00  

    3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 17040000 0001 2.990,00 

    
3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
FÍSICA 

17040000 0001 2.990,00 

    
3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA 

17040000 0001 4.990,00 

  2040 Manutenção das Ações do Setor de Transportes        14.970,00  

    3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 17040000 0001 4.990,00 

    
3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
FÍSICA 

17040000 0001 4.990,00 

    
3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA 

17040000 0001 4.990,00 

02 .007 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE          291.800,00  

  2051 Manutenção do Programa de Vigilância Sanitária        990,00  

    3.3.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 16000000 0001 990,00 

  
2045 Manutenção das Ações de Assistência Farmacêutica - 

AFB  
      2.300,00  

    3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 16000000 0001 2.300,00 

  2050 Manutenção das Atividades do MAC        65.060,00  

    3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 15001002 0001 24.400,00 

    3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 16000000 0001 19.400,00 

    
3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
FÍSICA 

15001002 0001 990,00 

    
3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA 

15001002 0001 17.000,00 

    
3.3.90.40 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E 

COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDICA 
15001002 0001 490,00 

    3.3.90.91 SENTENÇAS JUDICIAIS 15001002 0001 990,00 

    3.3.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 15001002 0001 800,00 

    3.3.90.93 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 15001002 0001 990,00 

  2052 Manutenção do Programa de Vigilância Epidemiológica        8.500,00  

    3.1.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 16000000 0001 1.000,00 

    
3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 

FÍSICA 
16000000 0001 2.550,00 

    
3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 

JURÍDICA 
16000000 0001 980,00 

    
3.3.90.40 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E 
COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDICA 

15001002 0001 990,00 

    3.3.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 16000000 0001 990,00 

    3.3.90.93 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 16000000 0001 1.990,00 

  
2049 Manutenção do Programa de Agentes Comunitários de 

Saúde -ACS  
      72.300,00  

    3.1.90.04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 15001002 0001 4.500,00 

    
3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS – PESSOAL 

CIVIL 
15001002 0001 66.500,00 

    3.1.90.13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 15001002 0001 1.300,00 

  2046 Manutenção das Ações da Estratégia Saúde Bucal-SB        1.260,00  

    3.3.90.14 DIÁRIAS – CIVIL 15001002 0001 490,00 

    3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 15001002 0001 250,00 

    3.3.90.33 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 15001002 0001 490,00 

    
3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 

FÍSICA 
15001002 0001 30,00 

  2048 Manutenção das Ações Estratégia Saúde da Família -ESF        126.500,00  

    3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 15001002 0001 61.200,00 

    3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 16000000 0001 30.000,00 

    3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 16020000 0001 10.000,00 

    3.3.90.33 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 15001002 0001 990,00 

    
3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
FÍSICA 

15001002 0001 1.490,00 

    
3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA 

15001002 0001 22.820,00 

  2043 Manutenção Fundo Municipal de Saúde        6.090,00  

    3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 15001002 0001 290,00 

    
3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA 

15001002 0001 5.800,00 

  2151 Programa Brasil Sorridente        6.800,00  



Rio Grande do Norte , 27 de Abril de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO XIV | Nº 3020 

 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    263 

    
3.3.90.32 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA 

DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 
16000000 0001 4.990,00 

    3.3.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 16000000 0001 1.810,00 

  
2152 Manutenção das Atividades do Conselho Municipal de 

Saúde  
      2.000,00  

    
3.3.90.40 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E 
COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDICA 

15000000 0001 2.000,00 

02 .008 SECRETARIA MUN. DE PROMOÇAO 

E BEM ESTAR SOCIAL  
        21.500,00  

  2067 Manutenção do Setor de Habitação e Interesse Popular        5.970,00  

    
3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA 

15000000 0001 3.990,00 

    3.3.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 15000000 0001 990,00 

    3.3.90.93 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 15000000 0001 990,00 

  
2055 Manutenção das Atividades do Fundo Municipal de 

Assistência Social  
      1.500,00  

    3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 15000000 0001 1.000,00 

    
3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA 

15000000 0001 500,00 

  
2056 Manutenção do Centro de Referência Social - Cras e 

Implantação do PAIF  
      8.000,00  

    
3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS – PESSOAL 

CIVIL 
16600000 0001 7.000,00 

    3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 16600000 0001 1.000,00 

  2064 Manutenção das Ações do Programa Criança Feliz        4.980,00  

    3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 16600000 0001 1.200,00 

    
3.3.90.32 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA 
DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 

16600000 0001 990,00 

    
3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
FÍSICA 

16600000 0001 1.700,00 

    
3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 

JURÍDICA 
16600000 0001 100,00 

    3.3.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 16600000 0001 990,00 

  2102 Manutenção do Programa de Vigilância Socioassistencial        20,00  

    3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 16600000 0001 20,00 

  2101 Manutenção das Ações de Proteção Social Especial        1.030,00  

    3.3.90.14 DIÁRIAS – CIVIL 15000000 0001 990,00 

    3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 15000000 0001 40,00 

02 .009 SECRETARIA MUN. DE 

AGRICULTURA  
        53.000,00  

  
2069 Manutenção das Ações da Secretaria Municipal de 

Agricultura  
      53.000,00  

    3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 17040000 0001 50.000,00 

    
3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 

FÍSICA 
15000000 0001 1.000,00 

    3.3.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 15000000 0001 2.000,00 

02 .010 CONTROLADORIA GERAL          2.000,00  

  2076 Manutenção das Atividades da Controladoria        2.000,00  

    3.3.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 15000000 0001 2.000,00 

02 .011 PROCURADORIA GERAL        1.810,00  

  2150 Manutenção das Ações da Procuradoria Municipal        1.810,00  

    3.3.90.33 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 15000000 0001 200,00 

    
3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
FÍSICA 

15000000 0001 150,00 

    
3.3.90.40 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E 
COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDICA 

15000000 0001 490,00 

    3.3.90.91 SENTENÇAS JUDICIAIS 15000000 0001 40,00 

    3.3.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 15000000 0001 40,00 

    3.3.90.93 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 15000000 0001 890,00 

02 .013 SECRETARIA MUN. DE TRIBUTAÇÃO          2.000,00  

  
2083 Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de 

Tributação  
      2.000,00  

    3.3.90.33 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 15000000 0001 2.000,00 

 

Publicado por: 
Ronercio Luiz Marques Lima 

Código Identificador:EBCB9342 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO CÂMARA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS - SETOR DE LICITAÇÃO 

AVISO DE VENCEDORES - PE 001-2023 
 

VENCEDORES DO PROCESSO 

Registro de Preços Eletrônico - 001-2023 

  
GDA SOLUCOES EM INFORMATICA LTDA. - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 08.281.458/0001-78 

- Endereço: Rua Vidal Ramos - CEP: 89280550 - UF: SC - Município: - Telefone: (47) 99609-5177 

Lote Item Produto Modelo 
Marca/ 

Fabricante 
Quantidade 

Melhor 

Lance 

Valor 

Total 

0002   CÂMERA DIGITAL           

  0001 CÂMERA DIGITAL DE ALTA RESOLUÇÃO A BATERIA COM USB, WI-FI E HDMI, TELA DE 3 POLEGADAS k12 Komery 1 UN 1.990,00 1.990,00 

TOTAL DO LOTE 
R$ 
1.990,00 

TOTAL DO VENCEDOR 
R$ 

1.990,00 

TIAGO DE AZEVEDO LIMA MAQ E EQUIP - Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 37.641.908/0001-94 - Endereço: R DURVAL CAROLO - CEP: 14180000 - UF: SP - Município: - Telefone: (19) 9755-4721 

Lote Item Produto Modelo Marca/ Quantidade Melhor Valor 


